
00
26

61
16

 Número 150 - Viernes, 5 de agosto de 2022
página 12848/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 29 de julio de 2022, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba la composición las Comisiones 
de Valoración que evaluarán los méritos de los concursos de traslado de 
Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica, Técnico/a Especialista en 
Documentación Sanitaria, Técnico/a Especialista en Laboratorio, Técnico/a 
Especialista en Radiodiagnóstico, Técnico/a en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería, Técnico/a en Farmacia, Administrativo/a, Técnico/a Intermedio/a 
en Prevención de Riesgos Laborales, Auxiliar Administrativo/a, Celador/a 
Conductor/a, Monitor/a, Celador/a, Limpiador/a y Peón/a, dependientes del 
Servicio Andaluz de Salud, convocados mediante Resolución de 23 de mayo 
de 2022.

De conformidad con lo establecido en las bases 4.1 y 4.4 de la Resolución de 23 de 
mayo de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 100, de 27 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado para la 
provisión de plazas básicas vacantes de Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica, 
Técnico/a Especialista en Dietética y Nutrición, Técnico/a Especialista en Documentación 
Sanitaria, Técnico/a Especialista en Laboratorio, Técnico/a Especialista en Medicina 
Nuclear, Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico, Técnico/a Especialista en 
Radioterapia, Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería, Técnico/a en Farmacia, 
Administrativo/a, Cocinero/a, Técnico/a Especialista en Electromedicina, Técnico/a 
Especialista en Informática, Técnico/a Especialista en Mantenimiento de Edificios e 
Instalaciones Industriales, Técnico/a Intermedio/a en Prevención de Riesgos Laborales, 
Técnico/a Superior en Alojamiento, Auxiliar Administrativo/a, Celador/a Conductor/a, 
Fotógrafo/a, Monitor/a, Personal de Oficio Costurero/a, Personal de Oficio Peluquero/a, 
Técnico/a de Mantenimiento Acabados de Construcción, Técnico/a de Mantenimiento 
Madera y Mueble, Técnico/a de Mantenimiento Obras y Albañilería, Telefonista, Celador/a, 
Limpiador/a, Peón/a, Personal de Lavandería y Planchado y Pinche, dependientes del 
Servicio Andaluz de Salud; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), 
por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Designar a los miembros de las Comisiones de Valoración, de las categorías 
y especialidades que se citan, conforme a lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 
136/2001, de 12 de junio, por el que se regulan los sistemas de selección del personal 



00
26

61
16

 Número 150 - Viernes, 5 de agosto de 2022
página 12848/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, que deberán evaluar los méritos conforme a lo previsto en el Baremo 
recogido en el Anexo II de la referida Resolución de 23 de mayo de 2022, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, de 27 de mayo), 
por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes 
de Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica, Técnico/a Especialista en Dietética 
y Nutrición, Técnico/a Especialista en Documentación Sanitaria, Técnico/a Especialista 
en Laboratorio, Técnico/a Especialista en Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista 
en Radiodiagnóstico, Técnico/a Especialista en Radioterapia, Técnico/a en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería, Técnico/a en Farmacia, Administrativo/a, Cocinero/a, Técnico/a 
Especialista en Electromedicina, Técnico/a Especialista en Informática, Técnico/a 
Especialista en Mantenimiento de Edificios e Instalaciones Industriales, Técnico/a 
Intermedio/a en Prevención de Riesgos Laborales, Técnico/a Superior en Alojamiento, 
Auxiliar Administrativo/a, Celador/a Conductor/a, Fotógrafo/a, Monitor/a, Personal 
de Oficio Costurero/a, Personal de Oficio Peluquero/a, Técnico/a de Mantenimiento 
Acabados de Construcción, Técnico/a de Mantenimiento Madera y Mueble, Técnico/a de 
Mantenimiento Obras y Albañilería, Telefonista, Celador/a, Limpiador/a, Peón/a, Personal 
de Lavandería y Planchado y Pinche, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, y que 
se relacionan en el Anexo de la presente Resolución:

- Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica.
- Técnico/a Especialista en Documentación Sanitaria.
- Técnico/a Especialista en Laboratorio.
- Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico.
- Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería.
- Técnico/a en Farmacia.
- Administrativo/a.
- Técnico/a Intermedio en Prevención de Riesgos Laborales.
- Auxiliar Administrativo/a.
- Celador/a-Conductor/a.
- Monitor/a.
- Celador/a.
- Limpiador/a.
- Peón/a.

Segundo. Anunciar que la composición de las citadas Comisiones de valoración 
se encontrará expuesta al público en los tablones físicos o virtuales de los Servicios 
Centrales del Servicio Andaluz de Salud y de las Delegaciones Territoriales de la 
Consejería de Salud y Familias, así como en la página web del Servicio Andaluz de Salud 
(www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), a partir del mismo día de publicación 
de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de julio de 2022.- La Directora General, P.S. (Res. de 11.7.2022, de la Dirección 
Gerencia del SAS), el Director General de Gestión Económica y Servicios, José Antonio 
Miranda Aranda.



00
26

61
16

 Número 150 - Viernes, 5 de agosto de 2022
página 12848/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

ANEXO 
COMISIONES DE VALORACIÓN 

TECNICO/A ESPECIALISTA EN ANATOMIA PATOLOGICA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***3914** CARMEN MARTINEZ LARA ***0547** JESUS CARCAMO BAENA 
SECRETARIO/A ***4711** LUCAS CASAS JIMENEZ ***0521** RAFAEL JOSE CASTRO MATIAS 
VOCAL ***2755** ANA MARIA GALERA ESPINOSA ***0971** JACINTA DORADO TORO 
VOCAL ***6300** JOSE ANTONIO BENITEZ ROMAN ***7645** M. JOSE MEDINA JIMENEZ 
VOCAL ***1234** TRINIDAD MEDINA YUSTE ***0063** MANUELA BUJALANCE OTEROS 

TECNICO/A ESPECIALISTA EN DOCUMENTACION SANITARIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***8943** JUAN MANUEL LUQUE RAMIREZ ***0547** JESUS CARCAMO BAENA 
SECRETARIO/A ***0880** ANA GARCIA DELGADO ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA 
VOCAL ***0560** JOSE MARIA ESPINAR MARTINEZ ***4855** EVA MARIA MARTINEZ CARO 
VOCAL ***1275** DANIEL JUAN CABRERA ***7765** ENCARNACION SALAS MARQUEZ 
VOCAL ***5975** NOELIA SOLER DURAN ***4278** ALEJANDRO SERNA QUINTERO 

TECNICO/A ESPECIALISTA EN LABORATORIO 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***8722** ANTONIO LEON JUSTEL ***0547** JESUS CARCAMO BAENA 
SECRETARIO/A ***7528** ***1328** 
VOCAL ***6401** ***0755** 
VOCAL ***3288** ***3472** 
VOCAL ***7014** 

ESTHER DELGADO SOLANA 
ANTONIO JESUS RECIO JURADO 
M ROCIO INFANTES FONTAN 
MARIA ASCENSION SISO PEREIRO ***5964** 

JUAN CARLOS GARCIA BLANCO 
DANIEL S NAVARRO AMARO 
JUAN DE MIGUEL MELENDEZ 
MARIA LUISA ROMERO GARCIA 

TECNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNOSTICO 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***2427** ***0547** 
SECRETARIO/A ***7528** ***9582** 
VOCAL ***2692** ***8335** 
VOCAL ***0369** ***3590** 
VOCAL ***5086** 

LUIS DOMINGUEZ GARCIA 
ESTHER DELGADO SOLANA 
DOLORES PADILLA DIAZ 
FELIX GALLARDO VALERO 
MANUEL ANGEL CABALLERO ***8938** 

JESUS CARCAMO BAENA 
CANDELARIO M VAZQUEZ LEVA 
JOSE FERNANDEZ GONZALEZ 
MARIA JESUS GUTIERREZ GUTIERREZ 
PILAR LOPEZ GALAN 

TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***2527** ***0547** 
SECRETARIO/A ***7900** ***3064** 
VOCAL ***9519** ***6179** 
VOCAL ***9184** ***1211** 
VOCAL ***7952** 

PAULINO GONZALEZ BLANCO 
GLORIA OLMEDO VAZQUEZ 
ANTONIO ARENAS LOPERA 
M JOSE CALDERON RODRIGUEZ 
ANA M CONEJO JIMENEZ ***1273** 

VOCAL ***9803** ***6992** 

VOCAL ***9244** 

M DEL VALLE FERNANDEZ BARBERO 

CARMEN GUERRA OLMEDO ***8081** 

VOCAL ***7662** ***1250** 
VOCAL ***6785** ***8980** 

VOCAL ***5745** 

AMALIA ORTEGA GALLARDO 
JUSTA QUILES GARZON 

M ISABEL RUIZ GUERRERO ***3562** 

JESUS CARCAMO BAENA 
AGUSTIN CORTES BENAVIDES 
JULIO GUZMAN PEREZ 
RAFAEL SERRANO CARMONA 
YOLANDA GARCIA GARCIA 
CONCEPCION CARRERA SALAZAR 
ANTONIA DEL CARMEN LOPEZ 
CAÑAS 
ROSA M SANZ RODRIGUEZ 
PABLO PEREZ NAVARRO 
JOSE ANTONIO DOMINGUEZ 
SERRANO 

TECNICO/A EN FARMACIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***8943** ***0547** 
SECRETARIO/A ***0880** ***2175** 
VOCAL ***1346** 

JUAN MANUEL LUQUE RAMIREZ 
ANA GARCIA DELGADO 
MARTA RODRIGUEZ RAMIREZ ***7326** 

VOCAL ***8124** 
VOCAL ***2093** 

JOSE ANTONIO CONTRERAS AUTERO ***2856** 
ISIDRO NAVARRO MORO ***8566** 

JESUS CARCAMO BAENA 
PAOLO SANCHEZ TROYA 
MERCEDES VACAS SANCHEZ 
MARIA BARRIOS SANCHEZ 
JOSE DIEGO MOYA PALMA 

ADMINISTRATIVO/A 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***0899** ***0520** 
SECRETARIO/A ***0231** ***0845** 
VOCAL ***2051** ***4244** 
VOCAL ***9828** ***5046** 
VOCAL ***0316** ***6658** 
VOCAL ***8079** 

JUAN ALFONSO SERENO COPADO 
MANUELA RUBIO PEREZ 
SOLEDAD CUENCA AGUILAR 
PEDRO ANTONIO LOPEZ CABELLO 
LAURA LOPEZ DE LA MANO 
FRANCISCO GIRALDEZ JIMENEZ ***5701** 

M ANGELES GARCIA JULIA 
ANTONIO JESUS ARRIBAS RUIZ 
INMACULADA GARCIA PRIEGO 
SANTIAGO LUNA NARANJO 
INMACULADA GARRES ROJAS 
MANUEL CUESTA CASADO 



00
26

61
16

 Número 150 - Viernes, 5 de agosto de 2022
página 12848/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

TECNICO/A INTERMEDIO EN PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1331** NURIA QUERALTO HERNANDEZ ***9128** JOSE MIGUEL PICHARDO CABRERA 
SECRETARIO/A ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA ***4375** ANA LETICIA SANTOS ROMERO 
VOCAL ***5028** MARIO OSUNA ALCAZAR ***2129** ANDRES SELVA ORELLANA 
VOCAL ***4997** JOSE LUIS HURTADO DELGADO ***3893** FEDERICO ALMANZOR ELHADAD 
VOCAL ***3654** M ADELA CANO PLAZUELO ***0453** NIEVES GONZALEZ RUIZ 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***0899** ***0520** 
SECRETARIO/A ***0845** ***0231** 
VOCAL ***2051** ***5046** 
VOCAL ***5701** ***9828** 
VOCAL ***8903** ***0316** 
VOCAL ***3601** ***8079** 
VOCAL ***4244** 

JUAN ALFONSO SERENO COPADO 
ANTONIO JESUS ARRIBAS RUIZ 
SOLEDAD CUENCA AGUILAR 
MANUEL CUESTA CASADO 
ANA MOHEDANO GOMEZ 
ALFREDO TORRES AFAN 
INMACULADA GARCIA PRIEGO ***0274** 

M ANGELES GARCIA JULIA 
MANUELA RUBIO PEREZ 
SANTIAGO LUNA NARANJO 
PEDRO ANTONIO LOPEZ CABELLO 
LAURA LOPEZ DE LA MANO 
FRANCISCO GIRALDEZ JIMENEZ 
M PILAR ROMERO MEDINA 

CELADOR/A-CONDUCTOR/A 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***7025** ***7376** 

SECRETARIO/A ***9689** ***6649** 
VOCAL ***6185** ***6177** 
VOCAL ***7343** ***8153** 
VOCAL ***0227** ***9963** 
VOCAL ***6886** 

JOAQUIN ADOLFO GARCIA 
DOMINGUEZ 
MATILDE GOMEZ RODRIGUEZ  
JOAQUIN CASTRO VIGARAY  
JULIO MORALES TRILLO  
MARTA PEREZ GUTIERREZ  
TERESA HIDALGO BERDUGO  ***8151** 

MARIA DEL MAR MARTIN RIVAS 

MARIA DOLORES LEAL BURGOS 
JOSE ANTONIO HALCON LOSADA 
JOSE MANUEL AGUILAR TRIANO 
MILAGROS GONTAN MORALES 
MONTSERRAT GUERRERO MORALES 

MONITOR/A 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***2872** ***0897** 

SECRETARIO/A ***7078** ***4096** 

VOCAL ***9779** ***9510** 
VOCAL ***8005** ***5478** 
VOCAL ***6635** 

MANUEL PRADO CALA 
MARIA DEL CARMEN JIMENEZ 
GOMEZ 
RAFAEL LUQUE CAMERO 
M CARMEN MARTIN ROBLEDO 
MANUELA BLANCO SAAVEDRA ***3476** 

MARIA DEL MAR MUÑOZ COCA 

JUAN MANUEL LAGUNA PARRAS 

ALBERTO MORALES MORELL 
ROSARIO LUQUE PORTILLO 
JOSE MANUEL MALDONADO GROSSO 

CELADOR/A 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***7376** ***6796** 
SECRETARIO/A ***0324** ***0073** 
VOCAL ***1566** ***4854** 
VOCAL ***8159** ***1680** 
VOCAL ***7105** ***9093** 
VOCAL ***7615** ***4613** 
VOCAL ***9314** 

MARIA DEL MAR MARTIN RIVAS 
MIGUEL ANGEL GIRALDEZ DIAZ 
MARIA JOSE BERROCAL PASTOR 
ENCARNACION MARTIN RETAMERO 
MARIA SOLEDAD RUIZ SARMIENTO 
PEDRO MARIN LOPEZ 
JOSE ANTONIO DEVOLX ALARCON ***9948** 

M PRADO CARRETERO BLANCO 
M CARMEN HERGUETA HERRERA 
ANTONIA ROMERO MORENILLA 
MERCEDES GUERRA RUIZ 
JUAN FERNANDEZ AGUILERA 
JOSE MATES MILLON 
JAVIER MOLINA GALVEZ 

LIMPIADOR/A 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***9394** ***6000** 
SECRETARIO/A ***6328** 

AGUSTIN ORTEGA GARCIA 
M LUISA FERNANDEZ SANCHEZ ***9177** 

VOCAL ***9630** ***8773** 
VOCAL ***6434** ***7040** 
VOCAL ***4568** 

FRANCISCO JAVIER PRIETO VIZCAYA 
FELIPE BLANCO BARRERA 
VALENTIN COBALEA VICO ***0114** 

JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
ROCIO LAGUILLO DE CASTRO 
INMACULADA GUISADO MEDINA 
FRANCISCA ESPINOSA CASTILLO 
DOLORES TRUJILLO CARMONA 

PEON/A 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1487** ***9126** 
SECRETARIO/A ***2990** 

FRANCISCO HIDALGO RODRIGUEZ  
JORGE MORALES LARA ***1328** 

EDUARDO HERNANDEZ DEL ARCO 
JUAN CARLOS GARCIA BLANCO 

VOCAL ***0727** ***4271** 
VOCAL ***4972** ***5448** 
VOCAL ***8773** 

JOSE LUIS AGUADO CECILIA  
ISABEL PEREZ GARRIDO  
INMACULADA GUISADO MEDINA  ***2960** 

PEDRO PABLO MINGUEZ SANZ 
MARIA TERESA CARO LOPEZ 
MARIA DOLORES TRAVESET LUQUE 


